
  
ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА   

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 
  

  

Н А К А З 
 

 

30 серпня 2024 року  
м. Хмельницький                             

                № 615/24 
 

 
 

Про уведення в дію  

рішень вченої ради  

Хмельницького університету 

управління та права  

імені Леоніда Юзькова  

від 30 серпня 2024 року, протокол № 2 

 

 
Відповідно до пункту 3 частини 3 статті 34, частини 6 статті 36 Закону 

України «Про вищу освіту», підпунктів 4.1.23.3 та 4.1.23.23 Статуту 

університету,  
 

НАКАЗУЮ: 

 

1.УВЕСТИ в дію рішення вченої ради від 30 серпня 2024 року, протокол 
№ 2: 

1.1. Про реорганізацію структурного підрозділу університету. 

1.2. Про обрання делегата на З’їзд представників юридичних вищих 

навчальних закладів та наукових установ. 

1.3. Про розгляд конкурсних справ на заміщення вакантних посад 

директора бібліотеки та науково-педагогічних працівників університету. 

1.4. Про присвоєння вченого звання доцента Наталії ПРОЦЮК. 
1.5. Про затвердження змін до освітньо-професійної програми «Магістр 

правоохоронної діяльності» з підготовки здобувачів вищої освіти ступеня 

магістра за спеціальністю 262 Правоохоронна діяльність та відповідних 

навчальних планів за денною і заочною формами навчання для вступників 2024 
року та наступних років. 

1.6. Про визнання документів про підвищення кваліфікації науково-

педагогічних працівників університету. 

1.7. Про зміни до складу редакційної колегії та рекомендацію до друку 
№ 3 (99) та № 4 (100) за 2024 рік часопису «Університетські наукові записки». 

1.8. Про заміну наукового керівника аспірантці Діані БАРАБАНОВІЙ.  



1.9. Про затвердження робочих програм навчальних дисциплін, 
передбачених навчальними планами. 

1.10. Про рекомендацію до друку навчального посібника «Філософія 

науки» з навчальної дисципліни «Філософія науки» для здобувачів освітньо-

наукового ступеня доктора філософії і наукового ступеня доктора наук. 
1.11. Про увільнення від виконання обов’язків гаранта освітніх програм. 

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першу проректорку 

Ірину КОВТУН, на проректора зі стратегічного розвитку, наукової роботи та 

зовнішніх зв’язків Аллу ІВАНОВСЬКУ, на проректора з економічної та 
адміністративно-господарської роботи Володимира ХІМІЧА, вченого секретаря 

Світлану ЯКИМЧУК відповідно до розподілу обов’язків між ними. 

 

 

 

Ректор університету                                                                 Олег ОМЕЛЬЧУК 

 

 
 

  



 

 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 1 

30 серпня 2024 року, протокол № 2 

м. Хмельницький 

 

Про реорганізацію структурного підрозділу університету  

 
Заслухавши та обговоривши подання ректора Олега ОМЕЛЬЧУКА, 

інформацію декана юридичного факультету Віктора ЗАХАРЧУКА та 

відповідно до пункту 6 частини 2 статті 36 Закону України «Про вищу освіту», 
пунктів 4.2.8.8. Статуту Університету, з метою забезпечення вимог частини 5 

статті 33 Закону України «Про вищу освіту»,  

 

вчена рада вирішила: 
 

Реорганізувати кафедру цивільного права та процесу, утворивши на її 

основі кафедру приватного права. 
 

 
 

Голова вченої ради                                                                Олег ОМЕЛЬЧУК 
 

 
 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 2 

30 серпня 2024 року, протокол № 2 
м. Хмельницький 

Про обрання делегата на З’їзд представників юридичних 

вищих навчальних закладів та наукових установ 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію декана юридичного факультету 

Віктора ЗАХАРЧУКА щодо обрання делегата на З’їзд представників вищих 
юридичних навчальних закладів та наукових установ для формування 

Кваліфікаційно-дисциплінарної комісії прокурорів, керуючись ст.75 Закону 

України «Про прокуратуру», беручи до уваги наказ Кваліфікаційно-

дисциплінарної комісії прокурорів від 03.06.2024 року № 19 та лист-повідомлення 

Кваліфікаційно-дисциплінарної комісії прокурорів керівникам вищих юридичних 

навчальних закладів та наукових установ від 05.06.2024 року №07/3/1-

2093вих24,  
 

вчена рада вирішила: 

 
Обрати делегатом для участі у З’їзді від університету ректора 

Хмельницького університету управління та права імені Леоніда Юзькова, 

доктора юридичних наук, професора, заслуженого юриста України 
ОМЕЛЬЧУКА Олега Миколайовича. 

 

 

 

Голова вченої ради                            Олег ОМЕЛЬЧУК 
 

 

 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 3 

30 серпня 2024 року, протокол № 2 
м. Хмельницький 

 

Про розгляд конкурсних справ на заміщення вакантних посад  

директора бібліотеки та науково-педагогічних працівників університету 
 

Заслухавши та обговоривши інформацію головуючої на засіданні  

конкурсної комісії Тетяни ТЕРЕЩЕНКО та голови лічильної комісії Віктора 
СИНЧАКА про результати таємного голосування, керуючись пунктом 4.2.8.10. 

Статуту Хмельницького університету управління та права імені Леоніда 

Юзькова, враховуючи висновок конкурсної комісії на заміщення вакантних 
посад науково-педагогічних працівників університету від 29 серпня 2024 року,  

 

вчена рада вирішила: 
 

1. Затвердити протокол лічильної комісії. 

2. Обрати за конкурсом таємним голосуванням на посади директора 

бібліотеки та науково-педагогічних працівників з обов’язковим укладанням 

контрактів:  
директора бібліотеки ВІНСКЕВИЧ Аллу Йосипівну; 

професора кафедри кримінального права та процесу ПЛИСЮК Наталію 

Миколаївну; 
професора кафедри міжнародного та європейського права ІВАНОВУ Роксолану 

Юріївну; 

професора кафедри цивільного права та процесу ЧОРНУ Жанну Леонтіївну; 

доцента кафедри кримінального права та процесу ЗАХАРЧУКА Віктора 
Миколайовича; 

доцента кафедри кримінального права та процесу ХМЕЛЕВСЬКУ Наталю 

Володимирівну; 

доцента кафедри трудового, земельного та господарського права МІСІНКЕВИЧ 
Анну Леонідівну; 

доцента кафедри конституційного, адміністративного та фінансового права 

ТОКАР Аллу Миколаївну; 
доцента кафедри фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку 

ПУХАЛЬСЬКОГО Вадима Валентиновича ; 

доцента кафедри фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку 

САМАРІЧЕВУ Тетяну Анатоліївну; 
доцента кафедри соціального забезпечення ТАРАНЕНКО Людмилу 

Станіславівну; 



доцента кафедри менеджменту, економіки, статистики та цифрових технологій 
КУДЕЛЬСЬКОГО Віталія Едуардовича; 

доцента кафедри публічного управління та адміністрування МАРУЩИНА 

Юрія Віталійовича; 

доцента кафедри менеджменту, економіки, статистики та цифрових технологій 
СУХОВІРСЬКОГО Олега Васильовича. 

 

 

 
Голова вченої ради                                     Олег ОМЕЛЬЧУК 

 

 

 
  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 4 

30 серпня 2024 року, протокол № 2 

м. Хмельницький 

 

Про присвоєння вченого звання доцента 

Наталії ПРОЦЮК 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію вченого секретаря університету 

Світлани ЯКИМЧУК про присвоєння вченого звання доцента по кафедрі 

менеджменту, економіки, статистики та цифрових технологій Наталії 

ПРОЦЮК та керуючись наказом Міністерства освіти і науки України від 14 

січня 2016 року № 13 «Про затвердження Порядку присвоєння вчених звань 
науковим і науково-педагогічним працівникам», зареєстрованим у Міністерстві 

юстиції України 03 лютого 2016 року за № 183/28313, беручи до уваги 

інформацію голови лічильної комісії Віктора СИНЧАКА щодо результатів 
таємного голосування,  

 
вчена рада вирішила: 

 
1. Затвердити протокол лічильної комісії. 
2. Присвоїти вчене звання доцента ПРОЦЮК Наталії Юріївні по кафедрі 

менеджменту, економіки, статистики та цифрових технологій. 
 

 

 
Голова вченої ради                                               Олег ОМЕЛЬЧУК 
 

 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ № 5 

30 серпня 2024 року, протокол № 2 

м. Хмельницький 
 

Про затвердження змін до освітньо-професійної програми «Магістр 

правоохоронної діяльності» підготовки фахівців другого освітнього рівня 

вищої освіти за спеціальністю 262 Правоохоронна діяльність галузі знань 

26 Цивільна безпека та відповідних навчальних планів за денною і 

заочною формами навчання для вступників 2024 року та наступних років 
 

Заслухавши інформацію завідувача кафедри кримінального права та 

процесу, гаранта освітньо-професійної програми Сергія КРУШИНСЬКОГО та 

декана юридичного факультету Віктора ЗАХАРЧУКА про затвердження змін 
до освітньо-професійної програми «Магістр правоохоронної діяльності» 

підготовки фахівців другого освітнього рівня вищої освіти за спеціальністю 262 

Правоохоронна діяльність галузі знань 26 Цивільна безпека та відповідних 

навчальних планів за денною і заочною формами навчання для вступників 2024 
року та наступних років, керуючись пунктом 8 частини 2 статті 36 Закону 

України «Про вищу освіту», пунктом 4.2.8.11 Статуту Хмельницького 

університету управління та права імені Леоніда Юзькова, пунктом 3.3. 
Положення про освітні програми підготовки здобувачів вищої освіти у 

Хмельницькому університеті управління та права імені Леоніда Юзькова 

(затвердженого рішенням вченої ради від 29 березня 2023 року, протокол №  12, 

введеного в дію наказом від 29 березня 2023 року №209/23), враховуючи 
рішення методичної ради університету від 29 серпня 2024 року № МР 1/1, 
 

вчена рада вирішила: 
 

Затвердити зміни до освітньо-професійної програми «Магістр 
правоохоронної діяльності» підготовки фахівців другого освітнього рівня вищої 

освіти за спеціальністю 262 Правоохоронна діяльність галузі знань 26 Цивільна 

безпека та відповідних навчальних планів за денною і заочною формами 
навчання для вступників 2024 року та наступних років. 
 

 

 

Голова вченої ради                           Олег ОМЕЛЬЧУК  
 

 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 6 

30 серпня 2024 року, протокол № 2 

м. Хмельницький 
 

Про визнання документів про підвищення кваліфікації  

науково-педагогічних працівників університету 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію керівниці відділу підвищення 
кваліфікації, перепідготовки та спеціалізації фахівців з ліцензованих освітніх 

послуг Світлани ДРОНЬ про визнання документів про підвищення кваліфікації 

науково-педагогічних працівників університету та відповідно до Порядку 
підвищення кваліфікації педагогічних та науково-педагогічних працівників, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21 серпня 2019 р. № 

800; п. п. 2.4., 4.2. Положення про підвищення кваліфікації науково-

педагогічних і педагогічних працівників, затвердженого рішенням вченої ради  
26 квітня 2021 року, протокол №12, та уведеного в дію наказом від 27 квітня 

2021 р. № 188/21, 

 
вчена рада вирішила: 

 

Визнати документи (сертифікати, свідоцтва) про підвищення кваліфікації 
науково-педагогічних працівників університету відповідно до списку, що 

додається. 

 

 
 

Голова вченої ради                           Олег ОМЕЛЬЧУК  
 

 

 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА  

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА  

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 7 

30 серпня 2024 року, протокол № 2 

м. Хмельницький 

 

 

Про зміни до складу редакційної колегії та  

рекомендацію до друку № 3 (99) та № 4 (100) за 2024 рік  

часопису «Університетські наукові записки» 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача науково-
редакційного відділу, відповідального секретаря редакційної колегії часопису 

«Університетські наукові записки» Юрія БІЛОУСОВА про зміни до складу 

редакційної колегії та рекомендацію до друку№ 3 (99) та № 4 (100) за 2024 рік, 
керуючись п.п. 3.1.1.32, 4.2.8.36, 8.2.10 Статуту Хмельницького університету 

управління та права імені Леоніда Юзькова,  

 

вчена рада вирішила: 

 

1. На доповнення рішення вченої ради від 29.04.2020 р. (протокол № 8) (з 

наступними змінами) включити до складу редакційної колегії часопису 
«Університетські наукові записки»:  

- КРУШИНСЬКОГО Сергія Антоновича, кандидата юридичних наук, 

професора, Хмельницький університет управління та права імені Леоніда 

Юзькова (спеціальності 081 Право, 262 Правоохоронна діяльність); 
- ТИЩЕНКА Олександра Петровича, доктора економічних наук, професора, 

Київський національний економічний університет імені Вадима Гетьмана 

(спеціальності 051 Економіка, 073 Менеджмент, 242 Туризм, 281 Публічне 
управління та адміністрування); 

- ПІДЛІСНУ Тетяну Віталіївну, кандидатку наук з державного управління, 

доцентку, Хмельницький університет управління та права імені Леоніда 

Юзькова (спеціальність 281 Публічне управління та адміністрування).  
2. Рекомендувати до друку № 3 (99) та № 4 (100) за 2024 рік часопису 

«Університетські наукові записки».  

 
 

Голова вченої ради                           Олег ОМЕЛЬЧУК  

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 8 

30 серпня 2024 року, протокол № 2 

м. Хмельницький 

 
Про зміну наукового керівника аспірантці  

БАРАБАНОВІЙ Діані Анатоліївні 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача кафедри 

кримінального права та процесу Сергія КРУШИНСЬКОГО, відповідно до п.20 

Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та 
доктора наук у закладах вищої освіти (наукових установах), затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 23 березня 2016 року № 261, п. 4.2. 

Положення про підготовку здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії 
та наукового ступеня доктора наук в Хмельницькому університеті управління 

та права імені Леоніда Юзькова від 22 лютого 2023 року, протокол № 10, 

введеного в дію наказом ректора Хмельницького університету управління та 

права імені Леоніда Юзькова від 22 лютого 2023 року № 117/23, враховуючи 
подану заяву аспірантки та рішення кафедри кримінального права та процесу 
від 28 серпня 2024 року, протокол №1, 

 

вчена рада вирішила: 

 

Замінити наукового керівника здобувачці наукового ступеня доктора 
філософії за спеціальністю 081 Право БАРАБАНОВІЙ Діані Анатоліївні, 

призначивши нового наукового керівника кандидата юридичних наук, 

професора, завідувача кафедри кримінального права та процесу 
КРУШИНСЬКОГО Сергія Антоновича 

 

 
 

Голова вченої ради                           Олег ОМЕЛЬЧУК 

 
 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА  

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА  

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 9 

30 серпня 2024 року, протокол № 2 

м. Хмельницький 

 

Про затвердження робочих програм навчальних дисциплін, передбачених 

навчальними планами 

 

Відповідно до пункту 4.2.8.11 Статуту університету, підрозділу 3.8 
Положення про організацію освітнього процесу в Хмельницькому університеті 

управління та права, затвердженого рішенням вченої ради університету від 05 

липня 2016 року, протокол № 16, і уведеного в дію наказом університету від 08 

липня 2016 року № 359/16 (в редакції рішення вченої ради від 29 травня 2017 
року, протокол № 14, уведеного в дію наказом університету від 06 червня 2017 

року № 279/17), та на підставі рішення методичної ради університету від 29 

серпня 2024  року № 1/3, 
 

вчена рада вирішила: 
 

Затвердити робочі програми навчальних дисциплін, передбачених 
навчальними планами, згідно з рішенням методичної ради університету від 29 

серпня 2024 року № 1/3, що додається. 

 

 
 

Голова вченої ради                                              Олег ОМЕЛЬЧУК  
 

 

 
  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 10 

30 серпня 2024 року, протокол № 2 
м. Хмельницький 

 

Про рекомендацію до друку навчального посібника «Філософія науки» з 

навчальної дисципліни «Філософія науки» для здобувачів освітньо-

наукового ступеня доктора філософії і наукового ступеня доктора наук. 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача кафедри теорії та 
історії держави і права Леоніда МІСІНКЕВИЧА про рекомендацію до друку 

навчального посібника «Філософія науки» з навчальної дисципліни «Філософія 

науки» для здобувачів освітньо-наукового ступеня доктора філософії і 

наукового ступеня доктора наук, керуючись п. 4.2.8.32 Статуту Хмельницького 
університету управління та права імені Леоніда Юзькова, враховуючи рішення 

кафедри теорії та історії держави і права від 27 серпня 2024 року, протокол № 1 та 

рішення методичної ради університету від 29 серпня 2024  року № 1/2, 
 

 

вчена рада вирішила: 

 
Рекомендувати до друку навчальний посібник «Філософія науки» з 

навчальної дисципліни «Філософія науки» для здобувачів освітньо-наукового 

ступеня доктора філософії і наукового ступеня доктора наук (автори – проф. 
О.М. Омельчук, проф. В.М. Вовк). 

 

 

 
 

Голова вченої ради                                     Олег ОМЕЛЬЧУК 

 

 
 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА  

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА  

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 11 

30 серпня 2024 року, протокол № 2 

м. Хмельницький 

 

Про увільнення від виконання обов’язків гаранта освітніх програм 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію декана юридичного факультету 

Віктора ЗАХАРЧУКА про увільнення від виконання обов’язків гаранта освітніх 
програм, враховуючи заяву професора кафедри цивільного права та процесу 

Юрія БІЛОУСОВА та керуючись п. 5.5 Положення про освітні програми 

підготовки здобувачів вищої освіти у Хмельницькому університеті управління 

та права імені Леоніда Юзькова, затвердженого рішенням вченої ради 
29 березня 2023 р., протокол № 12, уведеного в дію з 01 вересня 2023 р. (наказ 

університету від 29 березня 2023 р. № 209/23), 

 

вчена рада вирішила: 

 

1. Увільнити професора кафедри цивільного права та процесу Юрія 

БІЛОУСОВА від виконання обов’язків гаранта освітніх програм «Бакалавр 
права» підготовки фахівців першого рівня вищої освіти зі спеціальністю 

081 Право, «Магістр права» підготовки фахівців другого рівня вищої освіти зі 

спеціальністю 081 Право, «Доктор філософії з права» підготовки фахівців 

третього рівня вищої освіти зі спеціальністю 081 Право за власним бажанням.  
2. Декану юридичного факультету Віктору ЗАХАРЧУКУ внести 

пропозиції, щоб не пізніше як на наступному засіданні вченої ради розглянути 

кандидатури нових гарантів вказаних освітніх програм у порядку, визначеному 
Положенням про освітні програми підготовки здобувачів вищої освіти у 

Хмельницькому університеті управління та права імені Леоніда Юзькова.  

 

 
 

Голова вченої ради                                     Олег ОМЕЛЬЧУК 

 
 

 

 


